NU akan setia terhadap negara

Pancasila sampai akhir zaman, dan patuh terhadap Presiden Soekarno. Haram

hukumnya mendirikan negara dalam negara, dan tak ada kamus berontak dalam NU.26

Pada tahap selanjutnya estafet semangat nasionalisme masyayikh diteruskan oleh para

alumninya. Pada tanggal 26 Syawal 1416 H. atau tanggal 15 Maret 1996 M. dibentuklah

Himpunan Alumni Santri Pondok Pesantren Lirboyo (Himasal). Salah satu hasil dari

pembentukan organisasi ini adalah rumusan tentang konsep fikih kebangsaan.

Konsep tersebut dicetuskan dalam perhelatan bahtsul masail Himasal pada tahun

2017 M.